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UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN THẮNG 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Thị Trấn Thắng, ngày 8 tháng 4 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra hành nghề Y, dược, cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, làm đẹp,  

chăm sóc sức khỏe năm 2024 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 23 tháng 01  năm 2024 UBND 

huyện Hiệp Hòa về việc tăng cường quản lý nhà nước về hành nghề y, dược ngoài 

công lập năm 2024 và các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, làm đẹp, chăm sóc sức khỏe. 

 Uỷ ban nhân dân thị trấn Thắng xây dựng kế hoạch kiểm tra hành nghề Y, 

dược, cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, làm đẹp, chăm sóc sức khỏe, cụ thể như sau:  
 I.MỤC ĐỊCH YÊU CẦU 

 1.Mục đích 

 Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về hành nghề Y, dược, cơ sở dịch vụ 

thẩm mỹ, làm đẹp, chăm sóc sức khỏe trên địa bàn theo quy định. 

 Tuyên truyền các văn văn bản chỉ đạo của Đảng, Nhà nước về công tác hành 

nghề Y, dược, cơ sở dịch vụ thẩm mỹ làm đẹp, chăm sóc sức khỏe, các Luật, pháp 

lệnh, văn bản hướng dẫn về hành nghề Y, dược, cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, làm đẹp, 

chăm sóc sức khỏe. 

 2. Yêu cầu 

 Đánh giá thực trạng việc chấp hành các quy định về hành nghề Y, dược, cơ 

sở dịch vụ thẩm mỹ, làm đẹp, chăm sóc sức khỏe của các cơ sở, kịp thời sử lý các 

trường hợp vi phạm. 

 Kiểm tra có trọng tâm, trọng điểm, tập trung vào các cơ sở hành nghề Y, 

dược, cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, làm đẹp, chăm sóc sức khỏe co dấu hiệu vi phạm mà 

đoàn kiểm tra đã nhắc nhở qua các lần kiểm tra trước. 
 II.ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG KIỂM TRA 

 1.Đối tương kiểm tra 

 Các cơ sở hành nghề Y, dược tư nhân cơ sở dịch vụ thẩm mỹ làm đẹp, cơ sở 

thẩm mỹ hoạt động dưới dạng spa, chăm sóc da nhưng quảng cáo và 

thực hiện cắt mí, nâng mũi, tiêm filler, botox,…; phòng khám nội khoa quảng cáo 

hoạt động cả lĩnh vực đa khoa xét nghiệm, chẩn đoán hình ảnh chăm sóc sức khỏe 

trên địa bàn thị trấn Thắng. 

 2.Nội dung kiểm tra 

Đánh giá thực trạng việc chấp hành các quy định về hành nghề Y, dược tư 

nhân, cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, làm đẹp, chăm sóc sức khỏe của các cơ sở  

Công tác tuyên truyền, giáo dục kiến thức pháp luật về hành nghề Y, dược, 

cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, làm đẹp, chăm sóc sức khỏe. 

 Hướng dẫn các cơ sở đủ điều kiện làm thủ tục cấp giấy chứng nhận hành 

nghề Y, dược, cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, làm đẹp, chăm sóc sức khỏe theo quy định 

của pháp luật. 
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 3. Một số nội dung cần được tập trung kiểm tra. 

 3.1. Thủ tục hành chính 

 Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.  

 Giấy chứng nhận đủ điều kiện Các cơ sở hành nghề Y, dược, cơ sở dịch vụ 

thẩm mỹ, làm đẹp, chăm sóc sức khỏe trên địa bàn. 

 Hợp đồng lao động với nhân công, người gúp việc. 

 Giấy tờ liên quan đến lĩnh vực Các cơ sở hành nghề Y, dược, cơ sở dịch vụ 

thẩm mỹ, làm đẹp, chăm sóc sức khỏe trên địa bàn. 

 Giấy xác nhận phòng cháy chữa cháy. 

 3.2. Tổ chức nhân lực tại cơ sở 

 Tổng số nhân vên người giúp việc đăng ký tại cơ sở hành nghề Y, dược, cơ 

sở dịch vụ thẩm mỹ, làm đẹp, chăm sóc sức khỏe. 

 3.3. Về cơ sở vật chất và các điều kiện vệ sinh môi trường 

 Diện tích cơ sở hành nghề Y, dược, cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, làm đẹp, chăm 

sóc sức khỏe, phải dúng theo quy định, bố trí bầy bán các mặt hàng theo quy định 

(nếu có) hệ thống điện nước, hệ thống xử lý nước thải, rác thải, hệ thống phòng 

cháy chữa cháy, một số thông tin có liên quan đến công tác hành nghề Y, dược, cơ 

sở dịch vụ thẩm mỹ, làm đẹp, chăm sóc sức khỏe. 

 3.4. Về phạm vi hoạt động 

 Phạm vi hoạt động phải tuân thủ đúng như đã được ghi trong giấy phép kinh 

doanh. Đối với các cơ sở kinh doanh có đủ điều kiện phải thực hiện theo giấy chứng 

nhận đủ điều kiện về hành nghề Y, dược, cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, làm đẹp, chăm sóc 

sức khỏe của cơ sở do cơ quan có thẩm quyền cấp. 
 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1.Thời gian tực hiện. 

 Trong năm 2024 (có lịch cụ thể kèm theo) 

 2. Chế độ thông tin, báo cáo 

 Báo cáo xin ý kiến chỉ đạo của chủ tịch UBND thị trấn  khi có vấn đề cần giải 

quyết trong quá trình kiểm tra vượt quá thẩm quyền của trưởng đoàn. 

 3. Kinh phí, phương tiện phục vụ đoàn kiểm tra 

 Kinh phí của đoàn kiểm tra được sủ dụng theo quy định hiện hành. 

 Trên đây là kế hoạch kiểm tra hành nghề Y, dược, cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, 

làm đẹp, chăm sóc sức khỏe của tổ kiểm tra liên ngành thị Trấn Thắng./. 

 
     Nơi nhận  

      -Phòng Y tế (b/c) 

      -Chủ tịch - các Phó Chủ tịch TT (b/c) 

      -Công an TT, Trạm y tế TT (t/h) 

      -Lưu: VP 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Ong Thế Dũng 
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